Segunda-feira, 23 de junho de 2025 às 09:02, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 7335479: PORTARIA 228 2025

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Botuverá

MUNICÍPIO

Botuvera

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7335479

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7335479

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 PORTARIA Nº 228/2025

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal de Educação
para o biênio 2025/2027.

O Prefeito Municipal de Botuverá Victor José Wietcowsky  no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas com base no art.  73, VII, X e XV da Lei Orgânica
Municipal e Lei Municipal nº 1080/2010

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os membros para compor o Conselho Municipal de Educação de
Botuverá, para o biênio 2025/2027, conforme os segmentos representados:

I – Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

● Titular: Marcéli Negreiros Domingues
● Suplente:LarissaTachini

II – Representantes da Secretaria Municipal de Finanças:

● Titular: Aline Bósio
● Suplente: Cléber José Costa

III – Representantes dos Pais da Educação Infantil:

● Titular: Jéssica Libardo Garcia
● Suplente: Carla Amanda Colombi

IV – Representantes dos Pais da Educação Fundamental:

● Titular: Pâmella Mara Gianesini
● Suplente: Morgana Caresia Dematé

V – Representantes dos Professores da Educação Infantil:

● Titular: Jaqueline Rescarolli Smanioto
● Suplente: Joice Paulini Pozzi

VI – Representantes dos Professores da Educação Fundamental:

● Titular: Rosilene Dallabona Bissoni
● Suplente: Gleni de Oliveira Machado

VII – Representantes do Conselho Tutelar:

● Titular: Cíntia Assini Lombardi
● Suplente: Tenara Regina Breis Vanolli

VIII – Representantes Especialistas da Educação:

● Titular: Tainá Regina Will Bianchessi
● Suplente: Márcia Franzen

IX – Representantes das Organizações Não Governamentais:

● Titular: Jorcia Rafaela Mariano Javosky
● Suplente: Carlos Venzon

Art. 2º Para os cargos diretivos do Conselho, foram eleitos pelos demais membros,
conforme ata de nomeação:

● Presidente: Marcéli Negreiros Domingues
● Vice-Presidente: Jaqueline Rescarolli Smanioto
● Secretária: Tainá Regina Will Bianchessi

Art.  3º Os  membros  ora  nomeados  assumem o  compromisso  de  exercer  suas
funções em conformidade com os princípios da legislação educacional vigente, com
ética e responsabilidade social.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Botuverá (SC), 18 de junho de 2025.

Victor José Wietcowsky

Prefeito de Botuverá

		2025-06-23T12:02:07+0000